1 Cf. Avicena, *Philosophia prima* IV.2: 208, l.55; Enrique de Gante *Quodlibet* VI. 3.7.

2 Aristóteles, *Metafisica* V.15, 1021a 26-b 4.

3 Avicena, *Philosophia prima* IV.2: 208; Enrique de Gante, *Quodlibet* VI.3.2 y 6.

4 Cf. Egidio Romano, *Theoremata de esse et essentia* 19: “Diremos entonces que la esencia del ángel no posee una actualidad tal como para poder existir en acto si no le fuese dada por el primer agente una actualidad que complete y perfeccione la esencia, y esta actualidad es la que comúnmente se llama ‘ser’. En efecto, si la esencia del ángel ya tuviese una actualidad tal como para poder existir en acto

<Solutio>

3 Dicendum ad hoc quod aliquid dicit impossibile fieri dupliciter. Uno modo obiective tanquam illud quod habet ab alio fieri, secundum quod dicitur posse generari id quod est terminus generationis. Hoc modo, quod impossibile est fieri nullum agens potest facere, et sic nihil dicitur impossibile fieri nisi purum nihil, quod non est aliquid per essentiam, non solum per existentiam. Tale impossibile fieri nec deus potest facere, non propter defectum alicuius potentie, sed quia ad talem non ordinat aliqua activa potentia.

4 Alio modo dicitur aliquid impossibile fieri subiective, et hoc dupliciter. Uno modo quia non est aliquid subiectum in potentia de qua possit aliquid fieri respectu cuiuscumque agentis. Alio modo quia non est aliquid subiectum in potentia uno modo respectu unius agentis, est tamen in potentia alio modo et respectu alterius agentis.

5 Ponere impossibile primo modo simpliciter implicat contradictionem et repugnat factioni secundum omnem cursum et ordinem rerum. Repugnat etiam agenti simpliciter, ut si determinari ad situm sive locum secundum substantiam non sit nisi ratione quantitatis et aliquid quod ex sua natura et substantia nullo modo in se habet aliquid pertinens ad quantitatem, ut punctum aut linea aut huiusmodi ponatur secundum substantia determinari ad situm vel locum; vel si distinguere individualiter sive numeraliter aliquem duo sub eadem specie non sit nisi ratione quantitatis aut materie, et aliquid quod in se nullo modo habet quantitatem aut materiam nec habere potest, ponatur modo dicto distinguere aut posse distinguere ab alio sue speciei.

6 Impossibile vero secundo modo, etsi esset impossibile fieri respectu alicuius agentis et secundum aliquem ordinem et cursum rerum, non tamen <impossibile est> secundum omnem <agentem et ordinem>, ut cum aliquid dicitur fieri ex nihilo quod solum possibile est facere agentem supernaturaliter.